
(Aizsargiepakojuma marķējums) 

GRANPROTECTM 

Insekticīds 

 
Insekticīds kaitēkļu ierobežošanai miežu, rudzu, auzu, sorgo, prosas, kukurūzas un kviešu graudos 

uzglabāšanas laikā.  

 

Darbīgā viela: deltametrīns 25 g/L 

Preparatīvā forma: emulsijas koncentrāts  

Reģistrācijas klase: 2 

Reģistrācijas Nr.: 0664 

Iepakojums: 20 vai 24 x 250 ml, 20 x 500 ml, 12 x 1 L, 4 x 5 L, 2 x 10 L 

Partijas Nr.: skatīt uz iepakojuma 

Izgatavošanas datums: skatīt uz iepakojuma 

Satur bīstamas vielas: ogļūdeņraži, C9, aromātiskie savienojumi, kalcija dodecilbenzolsulfonāts. 

 

 

 

 
 

 

BĪSTAMI 
  
H226   Uzliesmojošs šķidrums un tvaiki. 

H304   Var izraisīt nāvi, ja norij vai iekļūst elpceļos. 
H315   Kairina ādu. 

H318   Izraisa nopietnus acu bojājumus. 

H335   Var izraisīt elpceļu kairinājumu. 

H336   Var izraisīt miegainību vai reiboņus. 

H410   Ļoti toksisks ūdens organismiem ar ilgstošām sekām. 

EUH401  Lai izvairītos no riska cilvēku veselībai un videi, ievērojiet lietošanas 

pamācību. 

P210 Nelietot vietās, kur ir sastopams karstums/dzirksteles/atklāta uguns/karstas 

virsmas. Nesmēķēt. 

P261   Izvairīties ieelpot izgarojumus/smidzinājumu. 

P280   Izmantot aizsargcimdus/aizsargdrēbes/acu aizsargus/sejas aizsargus. 

P301 + P310  NORĪŠANAS GADĪJUMĀ: Nekavējoties sazinieties ar SAINDĒŠANĀS 

INFORMĀCIJAS CENTRU vai ārstu. 

P331   NEIZRAISĪT vemšanu. 

P305 + P351 + P338 SASKARĒ AR ACĪM: uzmanīgi izskalot ar ūdeni vairākas minūtes. Izņemt 

kontaktlēcas, ja tās ir ievietotas un to ir viegli izdarīt. Turpināt skalot. 

P391   Savākt izšļakstīto šķidrumu. 

P501 Atbrīvoties no satura/tvertnes, ievērojot spēkā esošo normatīvo aktu prasības. 

 

SP 1  Nepiesārņot ūdeni ar augu aizsardzības līdzekli un tā iepakojumu. Netīrīt 

smidzināšanas tehniku ūdenstilpju un ūdensteču tuvumā. Izsargāties no 

piesārņošanas caur drenāžu no pagalmiem un ceļiem. 

 

Avārijas gadījumā zvanīt Ugunsdzēsības un glābšanas dienestam, tālrunis 112. 

 



Uzglabāšana 

Uzglabāt sausā, labi vēdināmā un tumšā noliktavā, hermētiski noslēgtā oriģinālajā iepakojumā. 

Uzglabāt bērniem un mājdzīvniekiem nepieejamā vietā, atsevišķi no pārtikas produktiem un 

lopbarības. Uzglabāt temperatūrā no +5°C līdz +30°C. 

 

Derīguma termiņš: 2 gadi, skaitot no izgatavošanas datuma, neatvērtā oriģinālā iepakojumā 

 
Reģistrācijas apliecības īpašnieks 

Sharda Cropchem España S.L.,  

Edificio Atalayas Business Center,  

Carril Condomina nº 3, Planta 12, 

30006 Murcia,  

Spānija 

 
Ražotājs 

Sharda Cropchem Ltd., 

Domnic Holm, 

29th Road, Bandra (West) 

Mumbai – 400050 

Indija 

 
Importētājs Latvijā:  
SIA “KG Latvija” 

Šķūņu iela 2, Peltes, 

Siguldas pagasts, Siguldas novads, 2150, LV 

Tālr. +371 67976277 

 

 
® Reģistrētās preču zīmes un logotipi Sharda Cropchem Company Limited 



(Iepakojuma marķējums) 

GRANPROTECTM 

Insekticīds 

 
Insekticīds kaitēkļu ierobežošanai miežu, rudzu, auzu, sorgo, prosas, kukurūzas un kviešu graudos 

uzglabāšanas laikā. 

 

Darbīgā viela: deltametrīns 25 g/L 

Preparatīvā forma: emulsijas koncentrāts  

Reģistrācijas klase: 2 

Reģistrācijas Nr. 0664 

Iepakojums: 250 ml, 500 ml, 1 L, 5 L, 10 L, 20 L, 200 L  

Partijas Nr.: skatīt uz iepakojuma  

Izgatavošanas datums: skatīt uz iepakojuma 

Satur bīstamas vielas: ogļūdeņraži, C9, aromātiskie savienojumi, kalcija dodecilbenzolsulfonāts. 

 

 

 

 

 
 

BĪSTAMI 

  
H226   Uzliesmojošs šķidrums un tvaiki. 

H304   Var izraisīt nāvi, ja norij vai iekļūst elpceļos. 
H315   Kairina ādu. 

H318   Izraisa nopietnus acu bojājumus. 

H335   Var izraisīt elpceļu kairinājumu. 

H336   Var izraisīt miegainību vai reiboņus. 

H410   Ļoti toksisks ūdens organismiem ar ilgstošām sekām. 

EUH401  Lai izvairītos no riska cilvēku veselībai un videi, ievērojiet lietošanas 

pamācību. 

P210 Nelietot vietās, kur ir sastopams karstums/dzirksteles/atklāta uguns/karstas 

virsmas. Nesmēķēt. 

P261   Izvairīties ieelpot izgarojumus/smidzinājumu. 

P280   Izmantot aizsargcimdus/aizsargdrēbes/acu aizsargus/sejas aizsargus. 

P301 + P310  NORĪŠANAS GADĪJUMĀ: Nekavējoties sazinieties ar SAINDĒŠANĀS 

INFORMĀCIJAS CENTRU vai ārstu. 

P331   NEIZRAISĪT vemšanu. 

P305 + P351 + P338 SASKARĒ AR ACĪM: uzmanīgi izskalot ar ūdeni vairākas minūtes. Izņemt 

kontaktlēcas, ja tās ir ievietotas un to ir viegli izdarīt. Turpināt skalot. 

P391   Savākt izšļakstīto šķidrumu. 

P501 Atbrīvoties no satura/tvertnes, ievērojot spēkā esošo normatīvo aktu prasības. 

 

SP 1  Nepiesārņot ūdeni ar augu aizsardzības līdzekli un tā iepakojumu. Netīrīt 

smidzināšanas tehniku ūdenstilpju un ūdensteču tuvumā. Izsargāties no 

piesārņošanas caur drenāžu no pagalmiem un ceļiem. 

 
Avārijas gadījumā zvanīt Ugunsdzēsības un glābšanas dienestam, tālrunis 112. 



 

Uzglabāšana 

Uzglabāt sausā un labi vēdināmā, tumšā noliktavā, hermētiski noslēgtā oriģinālajā iepakojumā. 

Uzglabāt bērniem un mājdzīvniekiem nepieejamā vietā, atsevišķi no pārtikas produktiem un 

lopbarības. Uzglabāt temperatūrā no +5°C līdz +30°C. 

 

Derīguma termiņš: 2 gadi, skaitot no izgatavošanas datuma, neatvērtā oriģinālā iepakojumā. 
 
Reģistrācijas apliecības īpašnieks 

Sharda Cropchem España S.L.,  

Edificio Atalayas Business Center,  

Carril Condomina nº 3, Planta 12, 

30006 Murcia,  

Spānija 

 
Ražotājs 

Sharda Cropchem Ltd., 

Domnic Holm, 

29th Road, Bandra (West) 

Mumbai – 400 050 

Indija 

 
Importētājs Latvijā: 

 SIA “KG Latvija” 

Šķūņu iela 2, Peltes, 

Siguldas pagasts, Siguldas novads, 2150, LV 

Tālr. +371 67976277 

 

 
® Reģistrētās preču zīmes un logotipi Sharda Cropchem Company Limited



 

PIRMĀ PALĪDZĪBA 

Ja atklājas veselības problēmas (nejutīgums, sejas vai roku nieze, acu vai ādas kairinājums, elpošanas 

problēmas, slikta dūša) vai citas aizdomas, vērsieties pēc medicīniskās palīdzības. Uzrādiet ārstam 

attiecīgā augu aizsardzības līdzekļa marķējumu. 

Personai, kura sniedz pirmo palīdzību, ir jāpievērš uzmanība savai drošībai.  

Ja augu aizsardzības līdzeklis nonācis gremošanas sistēmā, izskalot muti ar tīru ūdeni un izdzert glāzi 

(1/4 litra) ūdens. Neizraisīt vemšanu. Nekavējoties sazināties ar Saindēšanās un zāļu informācijas 

centru (tālr. 67042473) vai vērsties pēc medicīniskās palīdzības. Neskalot muti cilvēkam, ja tas atrodas 

bezsamaņā. Griežoties pie ārsta, parādīt līdzekļa etiķeti vai iepakojumu. 

Ja augu aizsardzības līdzeklis nonācis elpošanas sistēmā, nepieciešams apturēt darbu. Izejiet vai 

izvediet cietušo personu svaigā gaisā ārpus darba zonas. Ja cietušais neelpo, veikt mākslīgo 

elpināšanu. Vērsties pēc medicīniskās palīdzības. 

Ja augu aizsardzības līdzeklis nonācis uz ādas, novilkt piesārņoto/piesūcināto apģērbu. Mazgāt ādu ar 

remdenu ūdeni un ziepēm, pēc tam noskalot. Lielākas saskares gadījumā mazgāties dušā. Ja veidojas 

apsārtums vai nieze, vērsties pēc medicīniskās palīdzības. 

Ja augu aizsardzības līdzeklis nonācis acīs, skalot atvērtas acis zem tīra tekoša ūdens apmēram 15 

minūtes un pēc tam izņemt kontaktlēcas, ja tās ir ievietotas un ir viegli izņemamas. Līdzeklim 

nokļūstot acīs, pirmās palīdzības sniegšanas ātrumam ir kritiska nozīme kaitīgās ietekmes 

samazināšanā. Piesārņotās kontaktlēcas lietot nedrīkst, tās ir jāizmet. Vērsties pēc medicīniskās 

palīdzības. 

Saindēšanās informācijas centra tālruņa numurs: 67042473. 

 

DROŠĪBAS PRASĪBAS UN PERSONĀLA DROŠĪBA  

Sargāt no bērniem. Neuzglabāt kopā ar pārtiku vai dzīvnieku barību. Nedzert, neēst un nesmēķēt, 

darbojoties ar vielu. 

Strādājot ar preparātu lietot individuālās aizsardzības līdzekļus: aizsargapģērbu, respiratoru, 

aizsargbrilles, ķīmiski izturīgus cimdus un slēgtus apavus. 

Elpošanas orgānu aizsardzība: Respirators ar filtru EN 405 + A1 vai ar filtru EN 149 + A1. 

Roku aizsardzība: Pret ķimikālijām izturīgi gumijas vai nitrila cimdi (EN 420 + A1). 

Acu un sejas aizsardzība: Sejas aizsargs atbilstoši EN 166. 

Ķermeņa aizsardzība: Pilnīgas aizsargdrēbes piem., atbilstoši DIN EN 14605 + A1 vai atbilstoši EN 

13034 + A1 vai citas pret ķimikālijām izturīgas aizsargdrēbes, kas atbilst EN ISO 13688 standartam. 

Papildus galvas aizsargs: Nav vajadzīgs. 

Papildu kāju aizsargi: Darba vai aizsargapavi atbilstoši EN ISO 20346 vai EN ISO 20347 (darbam 

noliktavā). 

Pēc darba nekavējoties novilkt darba apģērbu un nomazgāt rokas un seju ar ūdeni un ziepēm. 

 
VISPĀRĪGĀ INFORMĀCIJA 

GRANPROTEC ir insekticīds, kas satur deltametrīnu, un paredzēts kaitēkļu ierobežošanai miežu, 

rudzu, auzu, sorgo, prosas, kukurūzas un kviešu graudos uzglabāšanas laikā. Insekticīda sastāvā 

esošais deltametrīns iedarbojas uz kukaiņu nervu sistēmu, radot nervu šūnu bojājumus.  

GRANPROTEC iedarbojas, ar to saskaroties un to norijot. Kukaiņu jutīgums ir atkarīgs no daudziem 

faktoriem un vides apstākļiem. 

 
LIETOŠANAS IETEIKUMI 

GRANPROTEC var lietot, apstrādājot labību ar automātiskajām izsmidzināšanas ierīcēm, izmantojot 

zemspiediena smidzinātājus, kuri ir izvietoti uz transporta iekārtām noliktavu telpās. Apstrāde 

manuālā veidā nav atļauta. 

 

Ieteicamie ūdens daudzumi 1 L darba šķidruma pagatavošanai: 0,98 L uz preparāta devu 20 ml/t, 0,99 

L uz preparāta devu 10 ml/t. 

 

 



 

 Apstrādā-

jamā kultūra 
Kaitīgais organisms 

Preparāta 

deva 

Apstrādes laiks, 

norādījumi, piezīmes 

Nogaidī-

šanas laiks, 

dienas 

Maksim. 

apstrāžu 

skaits 

sezonā 

Mieži, rudzi, 

auzas, sorgo, 

prosa, 

kukurūza 

Graudu smecernieks (Sitohilus 

granarius), miltu vabole 

(Tribolium castaneum), 

Austrālijas kviešu smecernieks 

(Rhyzopertha dominica), 

pelēkais miltu svilnis (Ephestia 

kuehniella) 

10-20 ml/t Apstrādāt graudu masu 

vienmērīgi ar darba 

šķidrumu profilaktiski, 

ievietojot noliktavā vai 

parādoties kaitēkļiem.  

Darba šķidruma patēriņš 

1 l/t. 

- 1 

Kvieši Graudu smecernieks (Sitohilus 

granarius), miltu vabole 

(Tribolium castaneum), 

Austrālijas kviešu 

smecernieks (Rhyzopertha 

dominica), zobkakla plakanis 

(Oryzaephilus surinamensis), 

sīkais miltu melnulis 

(Cryptolestes herrugineus), 

sviļņi (Pyrilidae) 

10-20 ml/t Apstrādāt graudu masu 

vienmērīgi ar darba 

šķidrumu profilaktiski, 

ievietojot noliktavā vai 

parādoties kaitēkļiem.  

Darba šķidruma patēriņš 

1 l/t. 

- 1 

Gartaustu kode (Sitotroga 

cerealella) 

20 ml/t Apstrādāt graudu masu 

vienmērīgi ar darba 

šķidrumu profilaktiski, 

ievietojot noliktavā vai 

parādoties kaitēkļiem.  

Darba šķidruma patēriņš 

1 l/t. 

- 1 

 
Preparātam ir vidēja efektivitāte iedarbībā pret gartaustu kodi (Sitotroga cerealella). 

 
DARBA ŠĶIDRUMA SAGATAVOŠANA 

Piepildīt apstrādes ierīces tvertni līdz pusei ar tīru ūdeni. Sākt maisīšanu un pievienot vajadzīgo 

GRANPROTEC daudzumu apstrādes ierīces tvertnē. Turpinot maisīšanu, uzpildīt tvertni ar ūdeni. 

Pirms darba sākšanas un apstrādes laikā rūpīgi samaisīt. 

  

SMIDZINĀTĀJU UN CITA APRĪKOJUMA TĪRĪŠANA 

Apstrādes ierīces uzreiz pēc apstrādes pabeigšanas ir rūpīgi jānotīra no iekšpuses un ārpuses. Tvertnes, 

sadales cauruļvadi un smidzinātāji trīs reizes jāizskalo ar tīru ūdeni, beigās ar 3% nātrija hidroksīda 

šķīdumu. Pēc tam vēlreiz ierīce ir jāizskalo ar tīru ūdeni.  

Izvairīties no skalošanas ūdens nokļūšanas caur kanalizāciju un drenāžu gruntsūdeņos un virsūdeņos.  

 
TUKŠAIS IEPAKOJUMS 

Pēc iztukšošanas iepakojumu vismaz 3 reizes izskalot ar tīru ūdeni. Skalošanas ūdeni izmantot darba 

šķīduma pagatavošanai. Produkta atlikumu un tukšo iepakojumu utilizēt drošā veidā, ievērojot spēkā 

esošo normatīvo aktu prasības. Tukšo iepakojumu aizliegts izmantot citām vajadzībām. 

 

VIDES AIZSARDZĪBA 

Ļoti toksisks ūdens organismiem ar ilgstošām sekām. Nepiesārņot ūdeni ar augu aizsardzības līdzekli 

un tā iepakojumu. Netīrīt smidzināšanas tehniku ūdenstilpju un ūdensteču tuvumā. Izsargāties no 

piesārņošanas caur drenāžu no pagalmiem un ceļiem. 

Preparāta izlīšanas gadījumā piesārņoto materiālu savāc un ziņo attiecīgajai Reģionālajai vides 

pārvaldei. 

 

 

 



UZGLABĀŠANA 

Uzglabāt sausā un labi vēdināmā, tumšā noliktavā, hermētiski noslēgtā oriģinālajā iepakojumā. 

Uzglabāt bērniem un mājdzīvniekiem nepieejamā vietā, atsevišķi no pārtikas produktiem un 

lopbarības. Uzglabāt temperatūrā no +5°C līdz +30°C. 

 

DERĪGUMA TERMIŅŠ: 2 gadi, skaitot no izgatavošanas datuma, neatvērtā oriģinālā iepakojumā.   

 

JURIDISKĀ ATBILDĪBA  

Ieteikumi preparāta lietošanai pamatoti uz veiktajiem izmēģinājumiem. Izgatavotājs neuzņemas 

atbildību par sekām, kas radušās preparāta paviršas un nepareizas uzglabāšanas un lietošanas rezultātā. 

Preparāta kvalitāte tiek garantēta tikai tad, ja tas tiek uzglabāts oriģinālā, noslēgtā iepakojumā un tam 

atbilstošos glabāšanas apstākļos. 


		2022-07-04T08:49:27+0300
	REGĪNA ČŪDERE




